
 

 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 21 мая 2024г.    г. Медынь           № 131 

 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2023 ГОД 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации Медынского района, результаты  

публичных слушаний и руководствуясь действующим законодательством, 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город Медынь» за 

2023 год по доходам в сумме  89 279 495 рублей  65 копейки  по расходам в сумме 89 746 043 

рубля 15 копейки, дефицит в сумме 466 547 рублей 50 копек. 

2 .Утвердить следующие показатели исполнения бюджета городского поселения 

«Город Медынь» за 2023 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему Решению; 

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Город 

Медынь» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению; 

2.3. по бюджетным ассигнованиям бюджета городского поселения «Город Медынь» по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов, в соответствии с Приложением № 3  к настоящему  Решению; 

2.4. по источникам дефицита в соответствии с Приложением № 4 к настоящему  

Решению. 

3. Принять к сведению информацию: 

3.1. об использовании средств резервного фонда городского поселения «Город 

Медынь» на 1 января 2023 года  (Приложение 5  к настоящему Решению); 

3.2. об использовании  бюджетных  ассигнований дорожного фонда на 1 января 2023 

года городского поселения «Город Медынь» (Приложение 6 к настоящему Решению). 

4. Настоящее Решение  подлежит обязательному обнародованию, а также размещению 

на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области  в сети Интернет. 

 

 

 

Глава  города            Э.Л. Кириченко 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение № 1 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД МЕДЫНЬ" ЗА 2023 

ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 
(рублей) 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнение 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 45 840 457,96 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

00311105035130000120 128 185,14 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

00311105075130000120 416 208,06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

00311105075130001120   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

00311301995130001130 704 706,80 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализ 

00311402053130000410 1 498 782,47 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

00311607090130000140 2 500,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

00311715030130000150 71 600,55 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

18210102010011000110 15 625 314,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (Суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему налогу (сбору) 

согласно законодательству Российской Федерации) 

18210102010013000110 3 749,95 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102020011000110 61 501,34 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

18210102030011000110 137 933,43 



 

3 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

18210102030013000110 313,43 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

18210102080011000110 6 217,92 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

18210102130011000110 130 000,60 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

18210102140011000110 88 425,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения  доходы 

18210501011011000110 5 950 235,72 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

18210501011013000110 591,80 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

18210501021011000110 3 156 229,75 

Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110 139 497,50 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

18210601030131000110 7 897 803,70 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

18210606033131000110 3 127 461,41 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

18210606033132100110   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

18210606043131000110 4 320 593,56 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

18210904053131000110 273,41 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель 

27011105013130000120 1 857 309,90 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

27011406013130000430 515 021,85 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 43 439 037,69 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

00320225555130000150 4 149 777,22 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных 

инициативах 

00320229999130258150 1 033 468,69 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий подпрограмм "совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Калужской области 

00320229999130276150 22 075 184,82 



 

4 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

00320240014130000150 5 909 663,96 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

81020215001130000150 10 270 943,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 89 279 495,65 

 

 
Приложение № 2 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

(рублей) 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группы 

и 

подгруп

пы 

видов 

расходо

в 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального района 

"Медынский район" 

003       87 380 414,15 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     239 939,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     239 939,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы управления 

общественными финансами" 

003 0106 51 0 00 

00000 

  0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0106 51 0 00 

00430 

  0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 

00430 

500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 

00430 

540 0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и 

кадрового потенциала в городском поселении" 

003 0106 64 0 00 

00000 

  239 939,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0106 64 0 00 

00421 

  239 939,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 

00421 

500 239 939,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 

00421 

540 239 939,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     0,00 

Гражданская оборона 003 0309     0,00 

Муниципальная программа "Безопасность 

жизнедеятельности на территории городского 

поселения "Город Медынь" 

003 0309 10 0 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Организация 

информирования населения о ЧС (в т. ч. 

мониторинг)" 

003 0309 10 0 11 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 11 

00770 

  0,00 



 

5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 11 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 11 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организация пункта 

временного размещения населения, 

пострадавшего в ЧС (в т.ч. мобильные пункты 

обогрева) 

003 0309 10 0 12 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 12 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 12 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 12 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и 

своевременное восполнение резерва 

материальных ресурсов для ликвидации ЧС" 

003 0309 10 0 13 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 13 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 13 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 13 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Развитие, содержание и 

организация функционирования муниципальной 

системы оповещения населения" 

003 0309 10 0 21 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 21 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 21 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 21 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и 

поддержание в состоянии постоянной 

готовности сил и средств ГО" 

003 0309 10 0 22 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 22 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 22 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 22 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и содержание 

в целях ГО запасов продовольствия, 

медицинских средств индивидуальной защиты и 

иных средств (в т.ч. ремонт складов, утилизация 

СИЗ)" 

003 0309 10 0 23 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

003 0309 10 0 23 

00770 

  0,00 



 

6 

 

людей на водных объектах 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 23 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 23 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение купального сезона (оборудование 

мест отдыха (пляжей), патрулирование аншлаги 

и т.д.)" 

003 0309 10 0 31 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 31 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 31 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 31 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Первичные меры по 

пожарной безопасности" 

003 0309 10 0 41 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 41 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 41 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 41 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Соблюдение условий 

для забора воды из источников наружного 

водоснабжения, установка гидрантов, 

приобретение рукавов, закупка оборудования 

для пожаротушения, содержание цистерн и д.р." 

003 0309 10 0 42 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 42 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 42 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 42 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности подразделений добровольной 

пожарной охраны" 

003 0309 10 0 43 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах 

003 0309 10 0 43 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 43 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0309 10 0 43 

00770 

240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     36 170 227,35 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     36 170 227,35 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городском поселении 

"Город Медынь" 

003 0409 24 0 00 

00000 

  36 170 227,35 

Субсидия на осуществление дорожной 003 0409 24 0 00   22 075 184,82 



 

7 

 

деятельности 85000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 

85000 

200 22 075 184,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 

85000 

240 22 075 184,82 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

003 0409 24 0 00 

85440 

  3 831 505,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 

85440 

200 3 831 505,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 

85440 

240 3 831 505,89 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в ГП "Город Медынь" 

003 0409 24 0 02 

00000 

  0,00 

Развитие дорожного хояйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 02 

85420 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 02 

85420 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 02 

85420 

240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проекта 

организации дорожного движения по ГП "Город 

Медынь" 

003 0409 24 0 03 

00000 

  0,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 03 

85420 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 03 

85420 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 03 

85420 

240 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего пользования 

(приобретение дорожных знаков, нанесение 

разметок и др.)" 

003 0409 24 0 04 

00000 

  0,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 04 

85420 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 04 

85420 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 04 

85420 

240 0,00 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

(приобретение дорожных труб, битума, щебня, 

работы по грейдированию, услуги дорожной 

техники и др.)" 

003 0409 24 0 05 

00000 

  10 263 536,64 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 05 

85420 

  10 263 536,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 05 

85420 

200 10 214 843,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 05 

85420 

240 10 214 843,06 

Иные бюджетные ассигнования 003 0409 24 0 05 

85420 

800 48 693,58 

Исполнение судебных актов 003 0409 24 0 05 

85420 

830 48 693,58 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412     0,00 



 

8 

 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении 

"Город Медынь" 

003 0412 38 0 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ (частей границ) территориальных зон 

МО ГП"Город Медынь" для внесения в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 01 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в области 

градостроительства городского поселения 

003 0412 38 0 01 

07010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 01 

07010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 01 

07010 

240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка описания 

границ (частей границ) территориальных зон 

МО ГП "Город Медынь" для внесения 

корректировки в сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 02 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в области 

градостроительства городского поселения 

003 0412 38 0 02 

07010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 02 

07010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 02 

07010 

240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ (частей границ) населенного пункта и 

МО ГП "Город Медынь" для внесения 

корректировки в сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 03 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в области 

градостроительства городского поселения 

003 0412 38 0 03 

07010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 03 

07010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 03 

07010 

240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов 

внесения изменений в Генеральный план 

городского поселения "Город Медынь" 

(корректировка), разработка проектов 

планировки территории, межевание земельных 

участков 

003 0412 38 0 04 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в области 

градостроительства городского поселения 

003 0412 38 0 04 

07010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 04 

07010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 04 

07010 

240 0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов 

внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки городского 

поселения "Город Медынь" (корректировка) 

003 0412 38 0 05 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в области 

градостроительства городского поселения 

003 0412 38 0 05 

07010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 05 

07010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 05 

07010 

240 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     38 428 130,85 

Коммунальное хозяйство 003 0502     8 186 871,10 



 

9 

 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении "Город Медынь" 

003 0502 40 0 00 

00000 

  8 186 871,10 

Основное мероприятие "Монтаж, обслуживание 

и ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения" 

003 0502 40 0 02 

00000 

  1 682 349,66 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 02 

89200 

  1 682 349,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 02 

89200 

200 1 679 932,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 02 

89200 

240 1 679 932,66 

Иные бюджетные ассигнования 003 0502 40 0 02 

89200 

800 2 417,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0502 40 0 02 

89200 

850 2 417,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

электрооборудования и материалов для 

строительства, монтажа уличного освещения" 

003 0502 40 0 03 

00000 

  535 688,49 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 03 

89200 

  535 688,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 03 

89200 

200 535 688,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 03 

89200 

240 535 688,49 

Основное мероприятие "Оплата уличного 

освещения ГП "Город Медынь"" 

003 0502 40 0 04 

00000 

  5 968 832,95 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 04 

89200 

  5 968 832,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 04 

89200 

200 5 968 832,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 04 

89200 

240 5 968 832,95 

Благоустройство 003 0503     30 241 259,75 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения "Город 

Медынь" 

003 0503 14 0 00 

00000 

  22 506 008,21 

Основное мероприятие "Механизированная 

уборка улиц ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 01 

00000 

  1 702 300,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 01 

83350 

  1 702 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 

83350 

200 1 702 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 

83350 

240 1 702 300,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП 

"Город Медынь" 

003 0503 14 0 02 

00000 

  2 897 817,57 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 02 

83350 

  2 897 817,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 

83350 

200 2 897 817,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 

83350 

240 2 897 817,57 



 

10 

 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц 

ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 03 

00000 

  667 822,54 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 03 

83350 

  667 822,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 

83350 

200 667 822,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 

83350 

240 667 822,54 

Основное мероприятие "Организация 

субботников на территории ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 04 

00000 

  3 507 752,32 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 04 

83350 

  3 507 752,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 

83350 

200 3 484 748,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 

83350 

240 3 484 748,32 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 04 

83350 

800 23 004,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 04 

83350 

850 23 004,00 

Основное мероприятие "Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелёных 

насаждений в ГП "Город Медынь" 

003 0503 14 0 05 

00000 

  1 035 146,77 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 05 

83350 

  1 035 146,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 

83350 

200 1 035 146,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 

83350 

240 1 035 146,77 

Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбищ, воинских захоронений, 

памятников, обелисков" 

003 0503 14 0 06 

00000 

  780 310,33 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 06 

83350 

  780 310,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 

83350 

200 780 310,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 

83350 

240 780 310,33 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных жилых домов" 

003 0503 14 0 07 

00000 

  4 117 978,95 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 07 

83350 

  4 117 978,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 

83350 

200 4 117 978,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 

83350 

240 4 117 978,95 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных 

квартир" 

003 0503 14 0 08 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 08 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение, 

строительство и ремонт детских, спортивных 

003 0503 14 0 09 

00000 

  207 901,32 



 

11 

 

площадок и сооружений" 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 09 

83350 

  207 901,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 

83350 

200 207 901,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 

83350 

240 207 901,32 

Основное мероприятие "Устройство системы 

отвода ливневых и талых стоков на территории 

ГП "Город Медынь". Обустройство кюветов" 

003 0503 14 0 10 

00000 

  203 692,51 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 10 

83350 

  203 692,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 10 

83350 

200 203 692,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 10 

83350 

240 203 692,51 

Основное мероприятие "Устройство ограждений 

парков и скверов детских площадок и т.д." 

003 0503 14 0 11 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 11 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову 

и содержанию беспризорных животных" 

003 0503 14 0 12 

00000 

  90 753,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 12 

83350 

  90 753,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 12 

83350 

200 90 753,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 12 

83350 

240 90 753,00 

Основное мероприятие "Уборка 

несанкционированных свалок" 

003 0503 14 0 13 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 13 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Оборудование 

контейнерных площадок, в т.ч. заглубленных" 

003 0503 14 0 14 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 14 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 14 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 14 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Строительство и 

ремонт тротуаров по г. Медыни" 

003 0503 14 0 15 

00000 

  223 160,74 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 15 

83350 

  223 160,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 

83350 

200 223 160,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0503 14 0 15 

83350 

240 223 160,74 



 

12 

 

нужд 

Основное мероприятие "Приобретение 

материалов, в том числе малые архитектурные 

формы для благоустройства территории г. 

Медынь" 

003 0503 14 0 17 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 17 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 17 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 17 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 003 0503 14 0 18 

00000 

  554 138,04 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 18 

83350 

  554 138,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 18 

83350 

200 554 138,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 18 

83350 

240 554 138,04 

Основное мероприятие "Подготовка 

тех.пастортов и тех.планов муниципального 

имущества, оценка имущества, оценка 

земельных участков, кадастровые работы. 

Мероприятия, связанные с разработкой 

землеустроительной документации по описанию 

границ территориальных зон городского 

поселения "Город Медынь" 

003 0503 14 0 19 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 19 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 19 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 19 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

муниципального имущества" 

003 0503 14 0 20 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 20 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Геодезические 

изыскания на земельные участки" 

003 0503 14 0 21 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 21 

83350 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 21 

83350 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 21 

83350 

240 0,00 

Основное мероприятие "Ремонт объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, 

находящихся в собственности ГП "Город 

Медынь" 

003 0503 14 0 22 

00000 

  9 430,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 22 

83350 

  9 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 22 

83350 

200 9 430,00 



 

13 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 22 

83350 

240 9 430,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых и общественных территорий" 

003 0503 14 0 23 

00000 

  937 060,06 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 23 

83350 

  937 060,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 23 

83350 

200 937 060,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 23 

83350 

240 937 060,06 

Основное мероприятие "Разработка дизайн-

проектов, проектно-сметной документации"" 

003 0503 14 0 24 

00000 

  171 500,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 24 

83350 

  171 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 24 

83350 

200 171 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 24 

83350 

240 171 500,00 

Основное мероприятие "Реализация 

инициативных проектов" 

003 0503 14 0 25 

00000 

  1 458 259,76 

Субсидия на реализация проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных 

инициативах 

003 0503 14 0 25 

00240 

  1 458 259,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 25 

00240 

200 1 458 259,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 25 

00240 

240 1 458 259,76 

Основное мероприятие "Осуществление 

полномочий по муниципальному заданию" 

003 0503 14 0 38 

00000 

  1 862 826,23 

Осуществление полномочий по 

муниципальному заданию 

003 0503 14 0 38 

83350 

  1 862 826,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

003 0503 14 0 38 

83350 

600 1 862 826,23 

Субсидии автономным учреждениям 003 0503 14 0 38 

83350 

620 1 862 826,23 

Основное мероприятие "Погашение 

кредиторской задолженности по МУП "ЖКХ" 

003 0503 14 0 39 

00000 

  2 078 158,07 

Погашение кредиторской задолженности по 

МУП "ЖКХ 

003 0503 14 0 39 

86060 

  2 078 158,07 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 39 

86060 

800 2 078 158,07 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

003 0503 14 0 39 

86060 

810 2 078 158,07 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

003 0503 31 0 00 

00000 

  7 735 251,54 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

003 0503 31 0 F2 

00000 

  7 735 251,54 

Субсидия на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

003 0503 31 0 F2 

55550 

  7 735 251,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 31 0 F2 

55550 

200 7 735 251,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 0503 31 0 F2 240 7 735 251,54 



 

14 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

55550 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     10 201 863,64 

Культура 003 0801     10 201 863,64 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в городском поселении "Город Медынь" 

003 0801 11 0 00 

00000 

  10 201 863,64 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 003 0801 11 1 00 

00000 

  9 348 139,64 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности учреждения культуры" 

003 0801 11 1 01 

00000 

  44 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

003 0801 11 1 01 

00590 

  44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 01 

00590 

200 44 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 01 

00590 

240 44 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры" 

003 0801 11 1 02 

00000 

  8 723 376,24 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

003 0801 11 1 02 

00590 

  8 058 144,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

003 0801 11 1 02 

00590 

100 5 575 967,25 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

003 0801 11 1 02 

00590 

110 5 575 967,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 02 

00590 

200 2 481 821,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 02 

00590 

240 2 481 821,02 

Иные бюджетные ассигнования 003 0801 11 1 02 

00590 

800 356,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0801 11 1 02 

00590 

850 356,61 

Исполнение полномочий для ведения учета 

расходов по техническому отделу 

003 0801 11 1 02 

00591 

  665 231,36 

Межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 02 

00591 

500 665 231,36 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 11 1 02 

00591 

540 665 231,36 

Основное мероприятие "Кинематография" 003 0801 11 1 05 

00000 

  580 763,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

003 0801 11 1 05 

00590 

  580 763,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 1 05 

00590 

200 580 763,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 1 05 

00590 

240 580 763,40 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

003 0801 11 2 00 

00000 

  853 724,00 

Основное мероприятие "Оплата концертов и 

сцены" 

003 0801 11 2 01 

00000 

  853 724,00 

Предоставление по проведению мероприятий в 003 0801 11 2 01   853 724,00 



 

15 

 

сфере культуры сельского поселения 05080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 2 01 

05080 

200 853 724,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0801 11 2 01 

05080 

240 853 724,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     1 261 750,59 

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     1 261 750,59 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

003 1006 74 0 00 

00000 

  1 261 750,59 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

003 1006 74 0 00 

00600 

  1 261 750,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 74 0 00 

00600 

200 726 538,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1006 74 0 00 

00600 

240 726 538,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 1006 74 0 00 

00600 

300 535 212,59 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

003 1006 74 0 00 

00600 

320 535 212,59 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100     1 078 502,72 

Массовый спорт 003 1102     1 078 502,72 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городском 

поселении "Город Медынь" 

003 1102 13 0 00 

00000 

  1 078 502,72 

Основное мероприятие "Участие в областных 

спортивных соревнованиях" 

003 1102 13 0 01 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Проведение городских 

и областных соревнований" 

003 1102 13 0 02 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

спортивного инвентаря и оборудования " 

003 1102 13 0 03 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Улучшение 

материально-технической базы для занятий 

населения города физической физкультурой и 

спортом" 

003 1102 13 0 04 

00000 

  1 078 502,72 

Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в городском поселении 

003 1102 13 0 04 

06070 

  1 078 502,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 04 

06070 

200 1 078 502,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 1102 13 0 04 

06070 

240 1 078 502,72 

Городская Дума городского поселения 

"Город Медынь" 

852       2 365 629,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 0100     2 365 629,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

852 0103     2 365 629,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

852 0103 74 0 00 

00000 

  2 365 629,00 

Центральный аппарат 852 0103 74 0 00 

00400 

  2 365 629,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

852 0103 74 0 00 

00400 

100 834 093,00 



 

16 

 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

852 0103 74 0 00 

00400 

120 834 093,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

852 0103 74 0 00 

00400 

200 1 496 922,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

852 0103 74 0 00 

00400 

240 1 496 922,00 

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 74 0 00 

00400 

800 34 614,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 74 0 00 

00400 

850 34 614,00 

Итого         89 746 043,15 

 

 

 

Приложение № 3 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 
(рублей) 

Наименование 

Раздел, 

подраз 

дел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 605 568,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     

2 365 629,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

0103 74 0 00 

00000 

  

2 365 629,00 

Центральный аппарат 0103 74 0 00 

00400 

  
2 365 629,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 74 0 00 

00400 

100 

834 093,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 74 0 00 

00400 

120 
834 093,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 

00400 

200 
1 496 922,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 

00400 

240 
1 496 922,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 74 0 00 

00400 

800 
34 614,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 74 0 00 

00400 

850 
34 614,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     

239 939,00 



 

17 

 

Муниципальная программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами" 

0106 51 0 00 

00000 

  
0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0106 51 0 00 

00430 

  
0,00 

Межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 

00430 

500 
0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 

00430 

540 
0,00 

Муниципальная программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в городском поселении" 

0106 64 0 00 

00000 

  

239 939,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0106 64 0 00 

00421 

  
239 939,00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 

00421 

500 
239 939,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 

00421 

540 
239 939,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     0,00 

Гражданская оборона 0309     0,00 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности 

на территории городского поселения "Город Медынь" 

0309 10 0 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Организация информирования 

населения о ЧС (в т. ч. мониторинг)" 

0309 10 0 11 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 11 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 11 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 11 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация пункта временного 

размещения населения, пострадавшего в ЧС (в т.ч. мобильные 

пункты обогрева) 

0309 10 0 12 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 12 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 12 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 12 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и своевременное 

восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 

ЧС" 

0309 10 0 13 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 13 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 13 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 13 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Развитие, содержание и организация 

функционирования муниципальной системы оповещения 

населения" 

0309 10 0 21 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 21 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 21 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 21 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и поддержание в состоянии 0309 10 0 22   0,00 



 

18 

 

постоянной готовности сил и средств ГО" 00000 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 22 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 22 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 22 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и содержание в целях ГО 

запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной 

защиты и иных средств (в т.ч. ремонт складов, утилизация 

СИЗ)" 

0309 10 0 23 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 23 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 23 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 23 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение купального 

сезона (оборудование мест отдыха (пляжей), патрулирование 

аншлаги и т.д.)" 

0309 10 0 31 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 31 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 31 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 31 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Первичные меры по пожарной 

безопасности" 

0309 10 0 41 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 41 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 41 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 41 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Соблюдение условий для забора воды 

из источников наружного водоснабжения, установка 

гидрантов, приобретение рукавов, закупка оборудования для 

пожаротушения, содержание цистерн и д.р." 

0309 10 0 42 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 42 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 42 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 42 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

подразделений добровольной пожарной охраны" 

0309 10 0 43 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах 

0309 10 0 43 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 43 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 43 

00770 

240 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     36 170 227,35 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     36 170 227,35 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

городском поселении "Город Медынь" 

0409 24 0 00 

00000 

  
36 170 227,35 



 

19 

 

Субсидия на осуществление дорожной деятельности 0409 24 0 00 

85000 

  
22 075 184,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 

85000 

200 
22 075 184,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 

85000 

240 
22 075 184,82 

Муниципальный дорожный фонд городского поселения 0409 24 0 00 

85440 

  
3 831 505,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 

85440 

200 
3 831 505,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 

85440 

240 
3 831 505,89 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего пользования в 

ГП "Город Медынь" 

0409 24 0 02 

00000 

  
0,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском поселении 0409 24 0 02 

85420 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 02 

85420 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 02 

85420 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка проекта организации 

дорожного движения по ГП "Город Медынь" 

0409 24 0 03 

00000 

  
0,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском поселении 0409 24 0 03 

85420 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 03 

85420 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 03 

85420 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего пользования 

(приобретение дорожных знаков, нанесение разметок и др.)" 

0409 24 0 04 

00000 

  

0,00 

Развитие дорожного хозяйства в городском поселении 0409 24 0 04 

85420 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 04 

85420 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 04 

85420 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования (приобретение дорожных труб, битума, 

щебня, работы по грейдированию, услуги дорожной техники и 

др.)" 

0409 24 0 05 

00000 

  

10 263 536,64 

Развитие дорожного хозяйства в городском поселении 0409 24 0 05 

85420 

  
10 263 536,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 05 

85420 

200 
10 214 843,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 05 

85420 

240 
10 214 843,06 

Иные бюджетные ассигнования 0409 24 0 05 

85420 

800 
48 693,58 

Исполнение судебных актов 0409 24 0 05 

85420 

830 
48 693,58 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     0,00 

Муниципальная программа "Развитие градостроительства в 

городском поселении "Город Медынь" 

0412 38 0 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ (частей 

границ) территориальных зон МО ГП"Город Медынь" для 

внесения в сведения ЕГРН" 

0412 38 0 01 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий в области градостроительства 

городского поселения 

0412 38 0 01 

07010 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 01 

07010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0412 38 0 01 240 0,00 



 

20 

 

государственных (муниципальных) нужд 07010 

Основное мероприятие "Разработка описания границ (частей 

границ) территориальных зон МО ГП "Город Медынь" для 

внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

0412 38 0 02 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий в области градостроительства 

городского поселения 

0412 38 0 02 

07010 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 02 

07010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 02 

07010 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний границ (частей 

границ) населённого пункта и МО ГП "Город Медынь" для 

внесения корректировки в сведения ЕГРН" 

0412 38 0 03 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий в области градостроительства 

городского поселения 

0412 38 0 03 

07010 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 03 

07010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 03 

07010 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Генеральный план городского поселения "Город 

Медынь" (корректировка), разработка проектов планировки 

территории, межевание земельных участков 

0412 38 0 04 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий в области градостроительства 

городского поселения 

0412 38 0 04 

07010 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 04 

07010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 04 

07010 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Разработка проектов внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

городского поселения "Город Медынь" (корректировка) 

0412 38 0 05 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий в области градостроительства 

городского поселения 

0412 38 0 05 

07010 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 05 

07010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 05 

07010 

240 
0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     38 428 130,85 

Коммунальное хозяйство 0502     8 186 871,10 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в городском поселении "Город Медынь" 

0502 40 0 00 

00000 

  
8 186 871,10 

Основное мероприятие "Монтаж, обслуживание и ремонт 

уличного освещения. Замена на энергосберегающие лампы в 

светильниках уличного освещения" 

0502 40 0 02 

00000 

  

1 682 349,66 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 02 

89200 

  
1 682 349,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 

89200 

200 
1 679 932,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 

89200 

240 
1 679 932,66 

Иные бюджетные ассигнования 0502 40 0 02 

89200 

800 
2 417,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 40 0 02 

89200 

850 
2 417,00 

Основное мероприятие "Приобретение электрооборудования и 

материалов для строительства, монтажа уличного освещения" 

0502 40 0 03 

00000 

  
535 688,49 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 03 

89200 

  
535 688,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 03 

89200 

200 
535 688,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0502 40 0 03 240 535 688,49 



 

21 

 

государственных (муниципальных) нужд 89200 

Основное мероприятие "Оплата уличного освещения ГП 

"Город Медынь"" 

0502 40 0 04 

00000 

  
5 968 832,95 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 04 

89200 

  
5 968 832,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 04 

89200 

200 
5 968 832,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 04 

89200 

240 
5 968 832,95 

Благоустройство 0503     30 241 259,75 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

городского поселения "Город Медынь" 

0503 14 0 00 

00000 

  
22 506 008,21 

Основное мероприятие "Механизированная уборка улиц ГП 

"Город Медынь" 

0503 14 0 01 

00000 

  
1 702 300,00 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 01 

83350 

  
1 702 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 

83350 

200 
1 702 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 

83350 

240 
1 702 300,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП "Город 

Медынь" 

0503 14 0 02 

00000 

  
2 897 817,57 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 02 

83350 

  
2 897 817,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 

83350 

200 
2 897 817,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 

83350 

240 
2 897 817,57 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц ГП "Город 

Медынь" 

0503 14 0 03 

00000 

  
667 822,54 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 03 

83350 

  
667 822,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 

83350 

200 
667 822,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 

83350 

240 
667 822,54 

Основное мероприятие "Организация субботников на 

территории ГП "Город Медынь" 

0503 14 0 04 

00000 

  
3 507 752,32 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 04 

83350 

  
3 507 752,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 

83350 

200 
3 484 748,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 

83350 

240 
3 484 748,32 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 04 

83350 

800 
23 004,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 04 

83350 

850 
23 004,00 

Основное мероприятие "Приобретение и выполнение работ по 

высадке зелёных насаждений в ГП "Город Медынь" 

0503 14 0 05 

00000 

  
1 035 146,77 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 05 

83350 

  
1 035 146,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 

83350 

200 
1 035 146,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 

83350 

240 
1 035 146,77 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбищ, 

воинских захоронений, памятников, обелисков" 

0503 14 0 06 

00000 

  
780 310,33 

Мероприятия в области благоустройства городского поселения 0503 14 0 06 

83350 

  
780 310,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 

83350 

200 
780 310,33 



 

22 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 

83350 

240 
780 310,33 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных жилых домов" 

0503 14 0 07 

00000 

  
4 117 978,95 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 07 

83350 

  
4 117 978,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 

83350 

200 
4 117 978,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 

83350 

240 
4 117 978,95 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных квартир" 0503 14 0 08 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 08 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение, строительство и 

ремонт детских, спортивных площадок и сооружений" 

0503 14 0 09 

00000 

  
207 901,32 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 09 

83350 

  
207 901,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 

83350 

200 
207 901,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 

83350 

240 
207 901,32 

Основное мероприятие "Устройство системы отвода ливневых 

и талых стоков на территории ГП "Город Медынь". 

Обустройство кюветов" 

0503 14 0 10 

00000 

  

203 692,51 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 10 

83350 

  
203 692,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 

83350 

200 
203 692,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 10 

83350 

240 
203 692,51 

Основное мероприятие "Устройство ограждений парков и 

скверов детских площадок и т.д." 

0503 14 0 11 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 11 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову и содержанию 

беспризорных животных" 

0503 14 0 12 

00000 

  
90 753,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 12 

83350 

  
90 753,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 12 

83350 

200 
90 753,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 12 

83350 

240 
90 753,00 

Основное мероприятие "Уборка несанкционированных свалок" 0503 14 0 13 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 13 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Оборудование контейнерных 

площадок, в т.ч. заглубленных" 

0503 14 0 14 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 14   0,00 



 

23 

 

83350 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Строительство и ремонт тротуаров по 

г. Медыни" 

0503 14 0 15 

00000 

  
223 160,74 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 15 

83350 

  
223 160,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 

83350 

200 
223 160,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 

83350 

240 
223 160,74 

Основное мероприятие "Приобретение материалов, в том числе 

малые архитектурные формы для благоустройства территории 

г. Медынь" 

0503 14 0 17 

00000 

  

0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 17 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 0503 14 0 18 

00000 

  
554 138,04 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 18 

83350 

  
554 138,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 

83350 

200 
554 138,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 

83350 

240 
554 138,04 

Основное мероприятие "Подготовка тех.пастортов и 

тех.планов муниципального имущества, оценка имущества, 

оценка земельных участков, кадастровые работы. 

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ территориальных зон 

городского поселения "Город Медынь" 

0503 14 0 19 

00000 

  

0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 19 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 19 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 19 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

муниципального имущества" 

0503 14 0 20 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 20 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Геодезические изыскания на 

земельные участки" 

0503 14 0 21 

00000 

  
0,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 21 

83350 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 21 

83350 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 21 

83350 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Ремонт объектов жилищно-

коммунального хозяйства, находящихся в собственности ГП 

"Город Медынь" 

0503 14 0 22 

00000 

  

9 430,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 22   9 430,00 



 

24 

 

83350 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 22 

83350 

200 
9 430,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 22 

83350 

240 
9 430,00 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" 

0503 14 0 23 

00000 

  
937 060,06 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 23 

83350 

  
937 060,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 23 

83350 

200 
937 060,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 23 

83350 

240 
937 060,06 

Основное мероприятие "Разработка дизайн-проектов, 

проектно-сметной документации" 

0503 14 0 24 

00000 

  
171 500,00 

Мероприятия в области благоустройства 0503 14 0 24 

83350 

  
171 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 24 

83350 

200 
171 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 24 

83350 

240 
171 500,00 

Основное мероприятие "Реализация инициативных проектов" 0503 14 0 25 

00000 

  
1 458 259,76 

Субсидия на реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на 

местных инициативах 

0503 14 0 25 

00240 

  

1 458 259,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 

00240 

200 
1 458 259,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 

00240 

240 
1 458 259,76 

Основное мероприятие "Осуществление полномочий по 

муниципальному заданию" 

0503 14 0 38 

00000 

  
1 862 826,23 

Осуществление полномочий по муниципальному заданию 0503 14 0 38 

83350 

  
1 862 826,23 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0503 14 0 38 

83350 

600 
1 862 826,23 

Субсидии автономным учреждениям 0503 14 0 38 

83350 

620 
1 862 826,23 

Основное мероприятие "Погашение кредиторской 

задолженности по МУП "ЖКХ" 

0503 14 0 39 

00000 

  
2 078 158,07 

Погашение кредиторской задолженности по МУП "ЖКХ 0503 14 0 39 

86060 

  
2 078 158,07 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 39 

86060 

800 
2 078 158,07 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0503 14 0 39 

86060 

810 

2 078 158,07 

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды" 

0503 31 0 00 

00000 

  
7 735 251,54 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 

0503 31 0 F2 

00000 

  
7 735 251,54 

Субсидия на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

0503 31 0 F2 

55550 

  

7 735 251,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 F2 

55550 

200 
7 735 251,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 F2 

55550 

240 
7 735 251,54 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 201 863,64 

Культура 0801     10 201 863,64 

Муниципальная программа "Развитие культуры в городском 

поселении "Город Медынь" 

0801 11 0 00 

00000 

  
10 201 863,64 



 

25 

 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры" 0801 11 1 00 

00000 

  
9 348 139,64 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

учреждения культуры" 

0801 11 1 01 

00000 

  
44 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 1 01 

00590 

  
44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 

00590 

200 
44 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 

00590 

240 
44 000,00 

Основное мероприятие "Развитие профессионального и 

творческого потенциала работников культуры" 

0801 11 1 02 

00000 

  
8 723 376,24 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 1 02 

00590 

  
8 058 144,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 02 

00590 

100 

5 575 967,25 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 1 02 

00590 

110 
5 575 967,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 

00590 

200 
2 481 821,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 

00590 

240 
2 481 821,02 

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 02 

00590 

800 
356,61 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 02 

00590 

850 
356,61 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов по 

техническому отделу 

0801 11 1 02 

00591 

  
665 231,36 

Межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 

00591 

500 
665 231,36 

Иные межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 

00591 

540 
665 231,36 

Основное мероприятие "Кинематография" 0801 11 1 05 

00000 

  
580 763,40 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 1 05 

00590 

  
580 763,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 

00590 

200 
580 763,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 

00590 

240 
580 763,40 

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в 

сфере культуры" 

0801 11 2 00 

00000 

  
853 724,00 

Основное мероприятие "Оплата концертов и сцены" 0801 11 2 01 

00000 

  
853 724,00 

Предоставление по проведению мероприятий в сфере культуры 

сельского поселения 

0801 11 2 01 

05080 

  
853 724,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 

05080 

200 
853 724,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 

05080 

240 
853 724,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 261 750,59 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     1 261 750,59 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

1006 74 0 00 

00000 

  

1 261 750,59 

Резервный фонд администрации городского поселения 1006 74 0 00 

00600 

  
1 261 750,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 74 0 00 

00600 

200 
726 538,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 1006 74 0 00 240 726 538,00 



 

26 

 

государственных (муниципальных) нужд 00600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 74 0 00 

00600 

300 
535 212,59 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1006 74 0 00 

00600 

320 
535 212,59 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 078 502,72 

Массовый спорт 1102     1 078 502,72 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в городском поселении "Город Медынь" 

1102 13 0 00 

00000 

  
1 078 502,72 

Основное мероприятие "Участие в областных спортивных 

соревнованиях" 

1102 13 0 01 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Проведение городских и областных 

соревнований" 

1102 13 0 02 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Приобретение спортивного инвентаря 

и оборудования " 

1102 13 0 03 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической 

базы для занятий населения города физической физкультурой и 

спортом" 

1102 13 0 04 

00000 

  

1 078 502,72 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в городском поселении 

1102 13 0 04 

06070 

  
1 078 502,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 04 

06070 

200 
1 078 502,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 04 

06070 

240 
1 078 502,72 

Итого       89 746 043,15 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕДЫНЬ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 1 ЯНВАРЯ 2024Г. 

 
(рублей) 

Наименование Код 2023 год 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего   466 547,50 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования, из них;     

источники внешнего финансирования, из них;    

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 000 466 547,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 89 746 043,15 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 89 279 495,65 

 

 

Приложение № 5 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ПО СОСТОЯНИЮ НА 1  ЯНВАРЯ  2024 ГОДА 

 

Резервный фонд городского поселения «Город Медынь» на 2023 год утвержден в сумме 

1 289 850,00 рублей 00 копеек. На 1 января 2024 года кассовый расход резервного фонда был 



 

27 

 

использован в сумме 1 261 750 рублей 59 копеек, средства направлялись на оказание 

материальной помощи  жителям города Медынь. 

 
 

Приложение № 6 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 №  

 
 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА ПО ГОРОДСКОМУ 

ПОСЕЛЕНИЮ ГОРОД «МЕДЫНЬ» НА 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 

Муниципальный дорожный фонд городского поселения «Город «Медынь» на 2023 год 

утвержден в сумме 38 955 384, рубля 29 копеек. По состоянию на 1 января 2023 года кассовый 

расход составил 36 170 227 рублей 35 копеек. Субсидия выделенная из областного бюджета в 

сумме 22 075 184 рубля 82 копейки была направлена на ремонт 15 дорог в городе Медынь. 

Межбюджетные трансферты выделенные  городскому поселению  за счет акцизов в сумме 

5 909 663, рублей 6 копеек и собственные средства  поселения в сумме 8 185 378 рублей 57 

копеек (общая сумма 14 095 042 рублей 53 копеек) направлялись на оплату счетов - ремонт 

дорог общего пользования, приобретение дорожных труб, щебня, работы по грейдированию, 

услуги дорожной техники.  
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА  2023 ГОД 

 

Доходы: 

За 2023 год в бюджет городского поселения « Город  Медынь» поступило доходов в 

сумме 89 279,5 тыс. руб. при уточненном годовом плане 92 110,7 тыс. руб. что составляет 

96,9% от утвержденного годового плана. За 2022 год доходов  поступило   74 408,8  тыс. руб.  

или в отчетном году больше на 14 870,7  тыс. руб. 

Собственных доходов за 2023 год поступило 45 840,5 тыс. руб. при уточненном плане 

48 405,1 тыс. руб. или процент исполнения 94,7. За 2022 год собственных доходов поступило 

52 381,6 тыс. руб. или за отчетный год поступило меньше на 6 541,1 тыс. руб. Безвозмездных 

поступлений в 2023 году поступило 43 439,0 тыс. руб. против 22 027,2 тыс. руб.  за 2023 год 

или   больше   на  21 411,8  тыс. руб. 

Анализ исполнения доходной части городского бюджета за 2023 год представлен в  

таблице 
(тыс. руб.) 

Наименование 

доходов 

Бюджет 

на 

2023год 

Исполнено на 01.01.2023. Исполнение 

за 2022 год 

Отнош. 

2023г. к 

2022г. 

Уд. вес 

в общ. 

струк. 

доходов 

 Сумма % исполн. 

Всего доходов 92 110,7 89 279,5 96,9 74 408,8 120,0 100% 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

48 405,1 45 840,5 94,7 52 381,6 114,3 51,3 

Налоговые  доходы 43 355,1 40 646,2 92,7 49 122,8 120,1 45,5 

Налог на доходы физических 

лиц 

14 565,0 16 053,5 110,2 14 020,1 114,5 18,0 

Налог взимаемый с 

применением упрощенной  

системы налогообложения 

 12 668,1 9 107,0 71,9 14 116,2 64,5 10,2 

Единый сельскохозяйственный  

налог 

0,3 

 

139,5 465,0 0,2 697,5 0,1 

Налоги на имущество 

физических лиц 

8 161,8 7 897,8 96,8 

 

8 067,1 97,9 8,9 

Земельный налог 7 959,9 7 448,1 93,6 12 919,2 57,7 8,3 

Налог на имущество  0,3     



 

28 

 

Неналоговые доходы 5 050,0 5 194,3 102,9 3 258,8 159,4 5,8 

Доходы от аренды 

муниципального  имущества 

2 000,0 2 401,7 120,0 2 350,5 102,2 2,7 

Доходы от оказания платных 

услуг 

950,0 704,7 74,2 402,0 175,3 0,8 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

2 000,0 2 013,8 100,7 390,6 515,6 2,3 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

10,0 2,5 25 73,0 3,4 0 

Инициативные платежи 90 000,0 71,6 79,6 92,7 77,2 0,1 

Безвозмездные пост. 43 705,6 43 439,0 99,4 22 027,2 197,2 48,7 

 

В общей сумме доходов  на налоговые и неналоговые доходы приходится  45 840,5  

тыс. руб.  или 51,3% в том числе на налоговые доходы    40 646,2 тыс. руб.  или 45,5. %  %, на 

неналоговые доходы 5 194,3 тыс. руб.  или  5,8% , на безвозмездные поступления  43 439,0 

тыс. руб.  или  48,7 %.  

В структуре налоговых  и неналоговых доходов основную долю занимают  налоги на 

имущество-8,9%, налог на доходы физических лиц 18,0 %, налог взимаемый  с применением 

упрощенной системы налогообложения 10,2 %, доходы от использования имущества 

находящегося в муниципальной собственности  2,7 %. Наименьшую долю занимают доходы 

от оказания платных услуг  0,8%. 

Безвозмездных поступлений поступило 43 439,0 тыс. руб. что составляет 48,7 % в 

общей сумме доходов.  

Структура доходов  бюджета городского  бюджета за 2019-2020гг. 
(тыс. руб.) 

Вид дохода 2023 год 2022 год Отн. 2023г.в % к 

2022 

Отклонения 

(+ ,-) 

Доходы бюджета в том числе 89 279,5 74 408,8 120,0 +14 870,7 

Налоговые 40 646,2 49 122,8 82,7 -8 476,6 

Неналоговые 5 194,3 3 258,8 159,4 +1 935,5 

Безвозмездные поступления 43 439,0 22 027,2 197,2 +21 411,8 

 

Расходы: 

Расходы городского бюджета исполнены в сумме 89 746 ,0 тыс. руб.  при уточненном 

годовом плане  92 963,0 тыс. руб. или исполнение составило  95,50% 

Исполнение расходной части бюджета  по разделам  сложилось следующим образом:  

 

 

Структура расходов бюджета  городского поселения сложилась следующим образом, 

основной удельный вес  из общей суммы расходов приходится на  «Жилищно-коммунальное 

хозяйство»- 42,8%, «Национальную экономику»- 40,3%, «Культуру, кинематографию «-11,4%, 

«Общегосударственные вопросы»-2,9 %, «Социальная политика» 1,4%., физическая культура 

и спорт 1,2%. 

Наименование раздела Утвержде

нный план 

расходов 

(тыс. руб.) 

Исполнено  

на 

01.01.2024 

( тыс. руб.) 

% 

исполн

ения 

Уд. 

вес в 

общ. 

расх. 

Исп. за 

2022г 

( тыс. 

(руб.) 

Отношен

ие 

2023г к 

2022 

Общегосударственные вопросы 2 605,6 2 605,6 100,0 2,9 2 442,1 106,7 

Национальная экономика 38 955,4 36 170,2 92,9 40,3 14 108,6 256,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 38 831,8 38 428,1 99,0 42,8 45 222,6 85,0 

Культура, кинематография 10 201,9 10 201,8 100 11,4  11 308,1 90,2 

Социальная политика 1 289,8 1 261,8 100 1,4 740,1 170,5 

Физическая культура и спорт 1 078,5 1 078,5 100 1,2 -  

, 92 963,0 89 746,0 96,5 100 73 821,5 121,6 



 

29 

 

По разделу «Общегосударственные вопросы»  исполнение  составило  2 605 ,6 тыс. 

руб. средства направлялись в сумме 2  365,6 тыс. руб. на содержание аппарат, 239,9 тыс. 

руб.на  обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии. 

По разделу «Национальная экономика» расходы составили 36 170,2 тыс. руб., 

средства были направлены на дорожное хозяйство города – 36 170,2, 22 075 2 тыс. руб. 

субсидия на ремонт дорог общего пользования был сделан ремонт на 15 улицах города. 

14 095,0 тыс. руб. было направлено на приобретение щебня, дорожных труб, работы по 

грейдированию.  

По разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы составили  38 428,1тыс. 

руб.  в том числе по «коммунальному хозяйству» произведено расходов  на 8 186,9 тыс. руб  

средства направлялись на обслуживание и ремонт уличного освещения - и на оплату уличного 

освещения в сумме 5 968,8 тыс. руб. 

По благоустройству  расходы составили 30 241,3 т.р., в т.ч. механизированная уборка 

улиц- 1 702,3 тыс. руб. (2022г. - 4 489,5 т.р.) ручная уборка улиц 2 897,8  тыс. руб. ( 2022г. 

3 795,8 тыс. руб), окос и озеленение улиц  667,8 тыс. руб. (2021г. - 1 158,2 т.р. ),  организация 

субботников 3 507,8 тыс. руб. (2022г. -2844,0 т.р.) приобретение и высадка зеленых 

насаждений- 1 035,1 тыс. руб. (2022г.- 1 331,0 т.р.), обустройство территорий  кладбищ, 

воинских захоронение- 780 3 тыс. руб. (2021г. -398,9 т.р.), капитальный ремонт 

многоквартирных домов – 4 118,0  тыс. руб. (2021г. 1 736,9т.р.), приобретение строительство и  

ремонт детских спортивных площадок и сооружений- 207,9 тыс. руб.   устройство системы 

отвода ливневых и талых стоков-203,7 тыс. руб. мероприятия по отлову и содержанию 

беспризорных животных-90,8 тыс. руб.  ремонт тротуаров-223,2 тыс. руб. опиловка деревьев-

554,1 тыс. руб. благоустройство дворовых и общественных ткрриторий-937,1 тыс. руб. 

реализация инициативных проектов-1 458,3 тыс. руб. осуществление полномочий по 

муниципальному заданию- 1862,8 тыс. руб. формирование современной городской среды-

7 735,3 тыс. руб.62,8 тыс. руб. 

По разделу  «Культура, кинематография» расходов было произведено в сумме  

10 201,9 тыс. руб. ( 2022г. – 11 308,1  т.р.)   которые были направлены на  заработную плату с 

начислениями ст. 211 и 213 – 5 576,0 ( 2022г.- 5 173,4 .р) плата коммунальных услуг ст. 223 – 

895,3 тыс. руб.  (2021г. 997,7 т.р.),  почтовые расходы, интернет, телефонная связь  ст 221 – 5,1 

т.р. услуги по обслуживанию имущества  532,0 т.р. приобретение основных средств 217,7 т.р.,  

материалы – 682,4 тыс. руб. ( 2021г.- 421,2 т.р.)  ( канцтовары, хозтовары) проведение  

мероприятий в сфере культуры  -853,7, тыс. руб.  ( 2022г. 2 244,0 т.р.) . 

По разделу «Социальная политика»-  расходы  составили 1 261,8 тыс. руб.  (2022 год- 

740,1 ) тыс. руб.  средства были направлены на социальные выплаты гражданам и оказание 

помощи ).  

Исполнение бюджета  по группам видов расходов  сложилось следующим образом: 

 
Код 

группы 

Наименование   группы вида расходов Кассовый 

расход 

за 2022 год 

(тыс. руб.) 

Удельный вес 

в общей 

структуре 

расходов, % 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 6 410,1 7,2 

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 

77 845,5 86,7 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 535,2 0,6 

500 Межбюджетные трансферты 905,2 1,0 

600 Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1862,8 2,1 

800 Иные  бюджетные ассигнования 2 187,2 2,4 

 ИТОГО: 89 746,0 100 

 



 

30 

 

Формирование бюджета на 2023 год осуществлено на основе программно-целевого 

метода планирования расходов бюджета. В общем объеме расходов за 2023 год  программно-

целевая часть составляет 96,4% 

 

 
% 

п\п 

Наименование Утверждено по 

бюджету на 

2023 год. (тыс. 

руб.) 

Исполнено  за 

2023 год  (тыс. 

руб.) 

% 

исполнения к 

плану 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры в 

городском поселении» 

10 201,9 10 201,9 100 

 Подпрограмма «Развитие  учреждений культуры 

и образования в сфере  культуры» 

9 348,1 9 348,1 100 

 Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий  в сфере культуры» 

853,7 853,7 100 

2 Муниципальная программа «Развитие  

физической культуры и спорта в городском 

поселении «Город Медынь»  

1 078,5 1078,5  

3   Муниципальная программа  «Благоустройство 

территории городского поселения «Город 

Медынь» 

22 909,7 22 506,0 99,7 

4.  Муниципальная программа ГП «Город Медынь» 

«Формирование современной городской среды на 

2017-2022 годы». 

7 735,2 7 735,2 100 

5. Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в городском поселении «Город 

Медынь». 

38 955,4 36 170,2 95,2 

6 Муниципальная программа  «Энергосбережение и 

повышение  энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь». 

8 186,9 8 186,9 100 

7. Ведомственная целевая программа «Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении на 2017-2019г. 

239,9 239,9 100,0 

8 Муниципальная программа «Развитие 

градостроительства в городском поселении  

«Город Медынь» Медынского района Калужской 

области 

   

 Итого 89307,5 86 118,6 96,4 

 

По состоянию на 1.01.2024 кредиторская задолженность по городскому поселению 

«Город Медынь» составила 371,9 т.р. в том числе по городскому дому культуры –

задолженность- 371,9 тыс. руб. Кредиторская задолженность образовалась в связи  с тем, что 

счета были выписаны  за декабрь 2023  года в январе 2024 г.   это счета за  электроэнергию , 

связь, воду, тепловую энергию.  

 

Заведующий финансовым отделом 

Администрации МР «Медынский район» 

В.Н.Шмакова 

 

 

 


